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COMUNICATO UFFICIALE N. 8/AA 

 

 

 Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione 

delle indagini di cui al procedimento n. 677bis pfi 23-24 adottato nei confronti del Sig. Iuri 

CIOCCHETTA, avente ad oggetto la seguente condotta: 

 

IURI CIOCCHETTA, all’epoca dei fatti Presidente dotato di poteri di rappresentanza della 

società A.S.D. Gessate: 

 

a) in violazione dell’art. 4, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva, in via 

autonoma che in relazione a quanto previsto e disposto dall’art. 43 delle N.O.I.F., 

per avere lo stesso consentito e comunque non impedito che, nel corso della 

stagione sportiva 2022 – 2023, il sig. Rigers Zeka prendesse parte alle attività 

sportive agonistiche della società A.S.D. Gessate senza disporre della certificazione 

sanitaria attestante l’idoneità all’esercizio dell’attività sportiva agonistica; nel corso 

del periodo temporale appena indicato, nello specifico, il sig. Rigers Zeka ha 

disputato le seguenti gare, tutte valevoli per girone R del campionato di Seconda 

Categoria della Delegazione Provinciale di Monza, nelle fila delle squadre schierate 

dalla A.S.D. Gessate: A.S.D. Gessate – C.S. Colnago del 6.11.2022, A.S.D. 

Revolutional Cravico - A.S.D. Gessate del 13.11.2022, A.S.D. Gessate – Centro 

Sportivo Villanova del 20.11.2022, A.C.D. Busnago - A.S.D. Gessate del 

27.11.2022, A.S.D. Gessate – U.S.D. Atletico A.T. del 4.12.2022, G.S.D. 

Medolago -A.S.D. Gessate dell’11.12.2022, A.S.D. Pozzo Calcio - A.S.D. Gessate del 

22.1.2023, A.S.D. Gessate - Aurora Terno del 29.1.2023, A.S.D. Gessate - U.S. Pierino 

Ghezzi del 5.2.2023, A.S.D. Gessate – A.S.D. Trezzo del 12.2.2023, A.S.D. Bellusco - 

A.S.D. Gessate del 19.2.2023, A.S.D. Gessate – A.S.D. Vaprio Calcio del 26.2.2023, G.S. 

Nino Ronco  - A.S.D. Gessate del 5.3.2023, A.S.D. Gessate - A.D. Calusco Calcio del 

12.3.2024, A.S.D. Gessate – A.S.D. Pessano Con Bornago del 19.3.2023, A.S.D C.S. 

Colnago - A.S.D. Gessate del 26.3.2023, A.S.D. Gessate – A.S.D. Revolutional Carvico 

del 2.4.2023, Centro Sportivo Villanova - A.S.D. Gessate del 17.4.2023, A.S.D. Gessate – 
A.C.D. Busnago del 23.4.2023 ed U.S.D. Atletico A.T. - A.S.D. Gessate del 30.4.2023; 

b) in violazione dell’art. 4, comma 1, del Codice di Giustizia Sportiva, per aver 

trasmesso al sig. Rigers Zeka un certificato di idoneità all’attività sportiva 

agonistica contraffatto; nello specifico – a seguito di richiesta formulatagli dal sig. 

Rigers Zeka – il sig. Ciocchetta ha inoltrato allo stesso una copia del certificato di 

idoneità all’attività sportiva agonistica n. 083054/D/321 rilasciato da Regione 

Lombardia in data 6.11.2021 sulla quale era stata contraffatta sia la data di rilascio 

che quella di scadenza; 

 

 vista la richiesta di applicazione della sanzione ex art. 126 del Codice di Giustizia Sportiva, 

formulata dal Sig. Iuri CIOCCHETTA; 



 

 vista l’informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport; 

 

 vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale; 

 

 rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all’accordo 

raggiunto dalle parti relativo all’applicazione della sanzione di 1 (uno) anno di inibizione 

per il Sig. Iuri CIOCCHETTA; 

 

si rende noto l’accordo come sopra menzionato. 

 

 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 3 LUGLIO 2024 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Marco Brunelli 

 IL PRESIDENTE 

Gabriele Gravina 
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